Кадушева О.У.
т.+7(84722) 3-46-81

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,

ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ӘРӘСӘН  ФЕДЕРАЦ
ХАЛЬМГ  ТАҢҺЧИН

ОЛНА НИИТИН ДЕЛГРЛТ,
КYЧ-КӨЛСН БОЛН КӨДЛМШТӘ

БӘӘЛҺНӘ  МИНИСТЕРСТВ

 ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

358000, Республика Калмыкия, г. Элиста,
ул. Номто Очирова, 6, тел.: 8(84722) 4-02-42

e-mail: minsoc@rk08.ru

[REGNUMDATESTAMP]

Главам
районных муниципальных

образования
Республики Калмыкия

Главе Администрации г.Элисты

Министерство социального развития, труда и занятости Республики

Калмыкия направляет для сведения копию письма Национального фонда
развития реабилитации от 23.05.2025 о проведении конкурса искусств «Особые
таланты»  - 2025 и конкурса для инклюзивных педагогов «Особый педагог»
(далее – Конкурсы).

Министерство просит разместить на официальном сайте и соцсетях
информацию о проведении конкурсов, среди граждан с ОВЗ и инвалидностью в
возрасте 6 лет и старше для рассмотрения возможности их участия в данных
конкурсах.

Приложение: 2 л.
           С уважением,

 О.В. Горяева
[SIGNERSTAMP1]

Исх. от 23.05.2025 Руководителю организации

Конкурс «Особые таланты- 2025» продолжает прием заявок

Фонд "Национальный фонд развития реабилитации" – организатор IX

инклюзивного многожанрового конкурса искусств «Особые таланты» и конкурса для

инклюзивных педагогов «Особый педагог» приглашает граждан с ОВЗ/инвалидностью

в возрасте 6 лет и старше участвовать в настоящем празднике инклюзивного творчества,

одном из самых масштабных инклюзивных проектов страны!

.

Прием заявок продлится до 29.06.2025 включительно.

Номинации конкурса охватывают все виды творчества:

1. Хореография. Танец. Движение.

2. Вокал

3. Художественное слово

4. Театральное творчество

5. Инструментальное творчество

6. Жестовое пение

7. Декоративно-прикладное искусство

8. Изобразительное искусство

9. Оригинальный жанр

10. Фотоработы

11. Документальный или игровой видеофильм, ролик на свободную тему

Подача заявок и все коммуникации с участниками и заявителями, а также

судейство, как и в прошлом году проходят на платформе Конкурсы.рф. Для подачи

заявки на конкурс переходите по ссылке: https://конкурсы.рф/contests/OT25

Второй год подряд проходит также отдельный конкурс «Особый педагог»,

предназначенный для педагогов, чьи воспитанники ранее принимали участие в

инклюзивных конкурсах искусств «Особые таланты»

(https://конкурсы.рф/contests/osobypedagog25).

Вся информация о конкурсах, Положения об их проведении и переход к подаче

заявок на конкурс размещена на сайте организатора — Фонда «Национальный фонд

развития реабилитации» по ссылке: https://fondnfr.ru/programs/special-talents/special-

talents-2025/.

https://конкурсы.рф/contests/OT25
https://конкурсы.рф/contests/osobypedagog25
https://fondnfr.ru/programs/special-talents/special-talents-2025/
https://fondnfr.ru/programs/special-talents/special-talents-2025/

Список победителей будет опубликован на сайте фонда 10.10.2025 г. Итоговый

концерт лауреатов пройдет в г. Москва 25 ноября 2025 г.

Последние годы конкурс привлекал более чем по 11 000 участников, охватил уже

более 80 субъектов РФ, а в 2024 году впервые были приглашены граждане Республики

Беларусь, откуда поступило более 500 заявок.

Организаторы и компетентное жюри будут счастливы снова увидеть и по

достоинству оценить работы и выступления талантливых творческих детей и взрослых

с особенностями здоровья!

Генеральный директор Фонда «НФР»